
 

 
                                           ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 

   городского округа Белгородской области 

  

ПРИКАЗ 
 

«18»  ноября  2024 года                                  №1676 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса методических материалов по 

патриотическому воспитанию 

«Патриот большой страны»  

 

 

 В целях повышения эффективности патриотической работы с 

обучающимися, выявления актуального педагогического опыта по 

патриотическому воспитанию в образовательных организациях, во исполнение 

приказа департамента образования администрации Старооскольского городского 

округа №1385 от 07.10.2024 г. «О проведении муниципального конкурса 

методических материалов по патриотическому воспитанию «Патриот большой 

страны»  (далее - Конкурс) в период с 08 октября по 08 ноября 2024 года проведен 

Конкурс.   

 В Конкурсе приняли участие педагогические работники из следующих 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МБДОУ 

детский сад №4 «Василёк», МБДОУ детский сад №7 «Лесная поляна», МБДОУ 

детский сад №10 «Светлячок», МАДОУ детский сад №11 «Звездочка», МБДОУ 

детский сад №14 «Солнышко», МБДОУ детский сад №15 «Дюймовочка», МБДОУ 

детский сад №16 «Ивушка», МБДОУ детский сад №20 «Калинка», МБДОУ 

детский сад №22 «Улыбка», МБДОУ детский сад №24 «Берёзка», МБДОУ детский 

сад №25 «Троицкий», МБДОУ детский сад №27 «Березка», МБДОУ детский сад 

№29 «Рябинушка», МБДОУ детский сад №31 «Журавлик», МБДОУ детский сад 

№32 «Дружные ребята», МБДОУ детский сад №33 «Снежанка», МБДОУ Детский 

сад № 37 «Соловушка», МБДОУ детский сад №40 «Золотая рыбка», МБДОУ 

детский сад №41 «Семицветик», МБДОУ детский сад №42 «Малинка», МБДОУ 

детский сад №44 «Золушка», МБДОУ детский сад № 45 «Росинка», МБДОУ 

детский сад №46 «Вишенка», МБДОУ детский сад №52 «Ласточка», МБДОУ 

детский сад №57 «Радуга», МБДОУ детский сад №60 «Дубравушка», МБДОУ 

детский сад №64 «Искорка», МБДОУ детский сад №65 «Колосок», МБДОУ 

детский сад №66 «Журавушка», МБДОУ детский сад №67 «Аистёнок», МБДОУ 

детский сад №68 «Ромашка», МАДОУ детский сад №69 «Ладушки», МБДОУ 

детский сад №71 «Почемучка», МБДОУ детский сад № 72 «Акварель», МАДОУ 

детский сад №73 «Мишутка»,  МБДОУ «Федосеевский детский сад «Яблочко», 

МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность», МБУ ДО    «Центр 

детского (юношеского) технического творчества №2», МБОУ «Основная 

общеобразовательная  школа №2»,  МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» им. С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с 

https://mbdou64iskorka.ucoz.net/
https://mbdou64iskorka.ucoz.net/


2 
 

углубленным изучением отдельных предметов», ОГБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов 

г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа №31», МАОУ «Средняя № 40», МБОУ 

«Основная общеобразовательная  Владимировская школа», МБОУ МБОУ 

«Основная общеобразовательная  Дмитриевская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная  Каплинская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная  Незнамовская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов». 

 На Конкурс участники представили 153 методических материала по 

номинациям: «Время растить патриотов» (методические разработки внеклассных 

мероприятий); «Наша Родина - Россия» (ЭОР, интерактивные презентации, 

инфографика, интерактивный мультимедийный плакат и т.д.); «Марафон памятных 

дат» (методические разработки тематических уроков, классных часов, «Уроков 

мужества»). 

Члены жюри отметили, что конкурсные материалы отличались 

содержательностью, оригинальностью, педагогической ценностью и разнообразием 

представленного практического материала.  

Однако были выявлены недостатки: некоторые представленные работы не 

соответствовали положению Конкурса, возрастным особенностям 

обучающихся; имели низкое качество оформления. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения муниципального конкурса методических 

материалов по патриотическому воспитанию «Патриот большой страны» и 

наградить грамотами департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа призеров и победителей (прилагается). 

2. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа:  

2.1.   Проанализировать результаты Конкурса. 

2.2. Продолжить работу в образовательных организациях по 

совершенствованию форм и методов работы по патриотическому воспитанию 

обучающихся. 

2.3. Учесть результаты Конкурсы при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В.  

   

Начальник департамента образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         А.Н. Жданова 
 
Лобанова Наталья Валерьевна 

8 (4725) 42 05 47 

 

 



 

Приложение  

Утверждены  приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от   «18»  ноября 2024г. №1676  

Итоги проведения муниципального конкурса методических материалов по патриотическому воспитанию  

«Патриот большой страны» 

 

Номинация «Время растить патриота» 

 

№ 

п/п 

Название 

образовательной 

организации 

ФИО участников Название работы Критерии оценки 

 
Всего 

баллов 

Место 

со
д

ер
ж

ат
ел

ь
н

о
ст

ь
, 

о
р

и
ги

н
а
л
ь
н

о
ст

ь
 и

 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
ая

 ц
ен

н
о

ст
ь
 

м
ат

ер
и

ал
а;

  

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 
в
о

зр
ас

тн
ы

м
 

о
со

б
ен

н
о

ст
я
м

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
; 

 

о
б

о
сн

о
в
ан

н
о

ст
ь
 ф

о
р

м
, 

м
ет

о
д

о
в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

; 

п
р

ак
ти

ч
ес

к
ая

 з
н

ач
и

м
о

ст
ь
 и

 

в
о

зм
о

ж
н

о
ст

ь
 п

р
и

м
е
н

ен
и

я
 в

 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
о

й
 п

р
ак

ти
к
е
; 

к
ач

ес
тв

о
 о

ф
о

р
м

л
ен

и
я
 и

 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
 м

ат
ер

и
ал

а.
 

1.  МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Трофимова Ольга 

Викторовна, воспитатель, 

Чосик Анастасия 

Вячеславовна, 

воспитатель 

«Я б в военные пошел, 

пусть меня научат!» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

2.  МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

 

Пустоварова Ирина 

Геннадьевна, музыкальный 

руководитель, 

Чуркина Галина 

Николаевна, 

музыкальный руководитель 

«Мы помним» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

3.  МБДОУ  ДС №14 

«Солнышко» 

Домарева Елена 

Николаевна, воспитатель, 

Салькова Елена 

Викторовна, 

воспитатель 

«В поисках сокровищ 

русского быта» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 



 

4.  МБДОУ ДС 

№22«Улыбка» 

 

Беляева Марина Ивановна, 

воспитатель, 

Вершута Мария Игоревна, 

учитель-логопед 

«Старый Оскол – 

жемчужина 

Белгородчины» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

5.  МБДОУ ДС №32 

«Дружные ребятки» 

 

Труфанова Татьяна 

Васильевна, воспитатель, 

Караськова Елизавета 

Борисовна, воспитатель 

«Формирование у 

воспитанников 

патриотических чувств в 

условиях ДОУ» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

6.  МБДОУ  ДС №52 

«Ласточка» 

Леденева Мария 

Александровна, 

воспитатель, 

Чичурко Светлана 

Ивановна, 

воспитатель 

«Знатоки малой Родины» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

7.  МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Ченцова Светлана 

Васильевна, педагог-

психолог 

«Путешествие по России» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

8.  МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Бакланова Светлана 

Викторовна, воспитатель, 

Циценко Валентина 

Семеновна, воспитатель 

«Край родной один такой» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

9.  МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

 

Коваленко Елена 

Викторовна, воспитатель, 

Морева Наталья 

Владимировна, воспитатель 

«Город воинской славы» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

10.  МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

 

Абдуллаева Ольга 

Валерьевна, воспитатель, 

Батакина Вера Николаевна, 

учитель - логопед 

«Россия — Родина моя» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

11.  МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Баркова Марина 

Васильевна, воспитатель, 

Бочарова Евгения Игоревна, 

воспитатель 

Сергеева Ирина Игоревна, 

педагог-психолог 

«Мы — патриоты своей 

страны!» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

12.  МБДОУ ДС № 37 

«Соловушка» 

Халеева Наталья 

Леонидовна, воспитатель 

Ануфриева  Екатерина 

Николаевна, воспитатель 

«Осень в России» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 



 

13.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

Кольцовская Анжелика 

Дмитриевна, педагог-

организатор 

«Патриот.ТЫ» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

14.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Нефедова Алиса 

Александровна, методист, 

Котарева Наталья Ивановна, 

методист 

«Страна, что названа 

великой» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

15.  МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

Арепьева Лариса 

Владимировна, 

инструктор по физической 

культуре;                                                            

Волобуева Елена 

Викторовна, 

старший воспитатель 

«Я и папа – молодцы, я и 

папа – удальцы!» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

16.  МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

Дятлова Татьяна 

Владимировна, воспитатель, 

Дорохина Светлана 

Владимировна, воспитатель, 

Шмоткина Анастасия 

Ивановна, учитель-логопед 

«Листая страницы 

военного времени…» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

17.  МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

Анохина Анастасия 

Андреевна, воспитатель 

Котенева Нина Викторовна,  

воспитатель 

«Флаг Белгородской 

области» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

18.  МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Чеснокова Наталья 

Васильевна, 

Гринева Наталия 

Александровна, 

воспитатели 

«Богатыри земли Русской» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

19.  МБДОУ ДС № 67 

«Аистёнок» 

Тихонова Вероника 

Викторовна, старший 

воспитатель 

Токмачева Нина Петровна, 

воспитатель 

Татаринова Елена 

Михайловна, 

воспитатель 

«Дорогою Добра» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

20.  МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Базарова Евгения 

Сергеевна, воспитатель, 

Еськова Наталья 

Владимировна, воспитатель 

«Моя малая Родина-

Белгородская область» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 



 

21.  МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Колотилина Наталья 

Вячеславовна,воспитатель, 

Жильникова Любовь 

Ивановна, 

воспитатель, 

Ротова Елена Юрьевна, 

воспитатель. 

«Квест к  празднику 

Победы 9 Мая» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

22.  МБДОУ ДС №41 

«Семицветик» 

Волкова Наталья 

Георгиевна,воспитатель 

Сафонова Лина Викторовна, 

учитель-логопед 

«Мы – юные патриоты 

России» 

 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

23.  МБДОУ ДС 

«Федосеевский 

детский сад 

«Яблочко» 

 

Илюшина Екатерина 

Васильевна, воспитатель, 

Кононова Елена 

Викторовна, 

воспитатель 

«Москва –величавая наша 

столица» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

24.  МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 

Емельянова Наталья 

Васильевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

«По памятным местам 

Староосколья» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

25.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Плохотникова Жанна 

Викторовна, методист, 

Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист, 

Данилова Полина 

Алексеевна, педагог-

организатор 

«Русский солдат умом и 

силой богат» 

5,0 5,0 4,5 4,5 5,0 24,0 2 

26.  МБОУ «ОО 

Владимировская 

школа» 

Симакова Наталья Петровна 

учитель истории и 

обществознания 

«Владимировцы в годы 

Великой Отечественной 

войны» 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 2 

27.  МБДОУ ДС №4 

«Василёк» 

Потапкина Татьяна 

Валериевна, воспитатель 

Грищенко Лариса 

Ивановна, музыкальный 

руководитель 

«Осень в России» 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 2 

28.  МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

 

Юдина Диана Николаевна, 

воспитатель 

Коновалова Елена 

Петровна, воспитатель 

«Богатыри – защитники 

земли русской» 

4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 24,0 2 



 

29.  МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

 

Агафонова Ирина 

Александровна,                                                

музыкальный руководитель, 

Шеина Людмила Ивановна, 

инструктор по физической 

культуре, 

Кириллова Оксана 

Васильевна, 

педагог-психолог 

«Героями гордимся мы по 

праву и стать на них 

похожими хотим» 

4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 24,0 2 

30.  МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Сорокина Ольга 

Вячеславовна, воспитатель, 

Авдеева надежда 

Михайловна, воспитатель, 

Куприна Евгения 

Евгеньевна, 

воспитатель 

«Я люблю свою страну» 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 2 

31.  МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

 

Божкова Лариса 

Николаевна, музыкальный 

руководитель, Пяткова 

Ольга Михайловна, 

музыкальный руководитель 

 

«Музыкально-

литературная композиция, 

посвященная дню 

освобождения Старого 

Оскола от немецко-

фашистских захватчиков» 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 2 

32.  МАДОУ ДС 

№73«Мишутка» 

Простакова Радмила 

Андреевна, воспитатель, 

Васютина Елена 

Владимировна, воспитатель 

Гончарова Зоя Сергеевна, 

воспитатель 

«В поисках флага» 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 2 

33.  МБДОУ детский сад 

№31 «Журавлик» 

Баранова Нина 

Анатольевна, воспитатель, 

Семерез Анастасия 

Сергеевна, воспитатель 

«Кладовая Белгородской 

земли» 

5,0 5,0 5,0 4,5 4,5 24,0 2 

34.  МБОУ  «ОО 

Незнамовская школа» 

Журавлева Ольга 

Михайловна, 

учитель начальных классов 

«Земля, овеянная славой» 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 2 

35.  МБДОУ ДС №41 

«Семицветик» 

Синюгина Юлия 

Николаевна, воспитатель,                                             

Шорстова Ольга 

Витальевна, 

воспитатели 

«День Победы» 

 

5,0 5,0 4,0 5,0 5,0 24,0 2 



 

36.  МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

Долуденко Наталья 

Павловна, воспитатель, 

Николаева Анна Юрьевна, 

воспитатель 

«Маленькие белгородские 

герои Великой 

Отечественной войны» 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 2 

37.  МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Жеребцова Марина 

Сергеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

учитель немецкого языка, 

Иванова Галина Борисовна, 

учитель русского языка и 

литературы, 

Черноусова Инна Ивановна, 

учитель обществознания 

«Ровняйся на героев!» 4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 24,0 2 

38.  МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

Филоненко Виктория 

Николаевна, музыкальный 

руководитель 

Михайлова Ольга 

Алексеевна, воспитатель 

«Праздник памяти и 

славы» 

5,0 5,0 5,0 5,0 3,5 23,5 2 

39.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Амитина Оксана 

Владимировна, методист, 

Шайхуллина Анна 

Николаевна, педагог-

организатор 

«Нельзя забыть» 5,0 4,5 4,5 4,5 4,5 23,0 3 

40.  МАОУ «ОК «Лицей 

№3» им. С.П. 

Угаровой» 

Винокурова Наталья 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

«Старый Оскол – город 

воинской славы!» 

5,0 4,5 4,5 4,5 4,5 23,0 3 

41.  МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Бардачевская Анастасия 

Алексеевна, учитель 

английского языка 

«Третье ратное поле 

России» 

5,0 4,5 4,5 4,5 4,5 23,0 3 

42.  МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

 

Черниговских Евгения 

Васильевна, 

воспитатель, 

Муляр Надежда 

Владимировна, 

воспитатель, 

Скворцова Людмила  

Сергеевна, воспитатель 

«Моя Белгородская семья» 4,0 5,0 5,0 5,0 4,0 23,0 3 



 

43.  МАДОУ ДС №11 

«Звездочка» 

Гранкина Ирина 

Геннадьевна, воспитатель, 

Косова Оксана 

Александровна, воспитатель 

Аброскина Анна 

Алексеевна, воспитатель 

«Мы - патриоты» 5,0 5,0 4,0 5,0 4,0 23,0 3 

44.  МБДОУ ДС №27 

«Березка» 

Катерешина Татьяна 

Александровна, воспитатель 

Рощупкина Ирина 

Викторовна, воспитатель 

Федорова Елена 

Николаевна, Инструктор по 

физической культуре 

«День России» 4,0 5,0 5,0 5,0 4,0 23,0 3 

45.  МБДОУ ДС № 57 

«Радуга» 

Гришина Галина 

Николаевна, воспитатель , 

Овчарова Инна Викторовна, 

воспитатель, 

Сотникова Елена 

Николаевна, воспитатель 

«Моя Россия» 5,0 4,0 5,0 5,0 4,0 23,0 3 

46.  МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

 

Дубенцова Марина 

Сергеевна, воспитатель 

Чеботарева Олеся 

Владимировна, воспитатель 

«Поход  выходного дня на 

площадь Победы с 

воспитанниками старшей 

группы и их родителями» 

5,0 4,0 5,0 5,0 4,0 23,0 3 

47.  МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

 

Бреева Ирина Юрьевна, 

воспитатель 

Кулешова Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

«Герои нашей страны» 

 

4,5 5,0 4,5 5,0 4,0 23,0 3 

48.  МБДОУ ДС № 10 

«Светлячок» 

Дубенцова Наталья 

Анатольевна, воспитатель, 

Бахтиярова Наталья 

Николаевна, воспитатель 

«Отважные защитники» 4,0 5,0 5,0 5,0 4,0 23,0 3 

49.  МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

Серых Елена Михайловна, 

воспитатель, 

Разгоняева Анжелика 

Александровна, воспитатель 

«Моя великая Родина – 

Россия!» 

 

5,0 5,0 4,0 5,0 4,0 23,0 3 

50.  МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

Раднова Ирина Алексеевна, 

воспитатель, 

Джафарова Натаван 

Алиевна, 

музыкальный руководитель 

«Поклонимся великим тем 

годам» 

4,0 4,0 5,0 5,0 5,0 23,0 3 



 

51.  МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

Анохина Ольга Васильевна, 

учитель-дефектолог, 

Клейменова Вера 

Владимировна, учитель-

дефектолог, 

«Победе будем верны» 

 

5,0 5,0 4,0 5,0 4,0 23,0 3 

52.  МБДОУ ДС 

№29«Рябинушка» 

 

Сорокина Наталия 

Николаевна, 

воспитатель, 

Скибицкая Ирина 

Ивановна, 

воспитатель 

«Старый Оскол – город 

воинской славы» 

4,0 5,0 4,0 5,0 4,0 22,0 Участие 

53.  МБДОУ ДС № 45 

«Росинка» 

Чекмазова Лариса 

Валерьевна, воспитатель, 

Ковалева Оксана 

Семеновна, воспитатель, 

Цветыченко Ольга 

Владимировна, воспитатель 

«Русская матрешка» 5,0 5,0 4,0 4,0 4,0 22,0 Участие 

54.  МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Волкова Татьяна 

Михайловна, воспитатель, 

Буряковская Галина 

Николаевна, воспитатель, 

Захарченко Ираида 

Николаевна, 

воспитатель 

«Лента времени 

героического прошлого и 

настоящего родного края» 

5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 22,0 Участие 

55.  МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

Башманова Любовь 

Петровна, 

учитель-логопед, 

Клейменова Вера 

Владимировна, 

учитель-логопед 

«Нам нужен мир» 5,0 5,0 4,0 4,0 4,0 22,0 Участие 

56.  ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Зелёнкина Людмила 

Анатольевна, 

учитель музыки 

«Патриот страны» 4,0 5,0 4,0 5,0 4,0 22,0 Участие 

57.  МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

 

Вторникова Елизавета 

Евгеньевна, воспитатель, 

Колесникова Екатерина 

Ивановна, воспитатель 

«Путешествие по Родине» 4,0 4,5 4,5 4,0 4,5 21,5 Участие 

58.  МБДОУ ДС №7 

«Лесная поляна» 

Шаповалова Анастасия 

Николаевна, 

воспитатель, 

Ишкова Лилия Алексеевна, 

воспитатель 

«Моя Родина» 4,0 4,5 4,5 4,5 4,0 21,5 Участие 



 

59.  МБДОУ ДС №41 

«Семицветик» 

Голубова Светлана 

Владимировна, воспитатель, 

Зыбина Наталья Ивановна, 

воспитатель 

«Старый Оскол-город, в 

котором мы живем» 

 

4,0 4,0 4,0 5,0 4,0 21,0 Участие 

60.  МБДОУ ДС №24 

«Берёзка» 

Полякова Елена 

Александровна, 

воспитатель, 

Селяхина Любовь 

Николаевна, воспитатель 

«Наша Родина - Россия» 4,0 4,0 4,0 5,0 4,0 21,0 Участие 

61.  МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

Алёхина Виктория 

Владимировна, старший 

воспитатель, 

Аникина Светлана 

Владимировна, воспитатель 

Суконникова Ольга 

Анатольевна, воспитатель 

«Наш дом-Россия» 4,0 4,5 4,5 4,5 3,0 20,5 Участие 

62.  МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

 

Алавердян Ани 

Вачагановна, 

воспитатель 

«Мы патриоты большой 

страны» 

4,0 4,0 4,5 4,5 3,5 20,5 Участие 

63.  МБДОУ ДС №40 

«Золотая рыбка» 

 

Нестерова Елена 

Александровна, 

музыкальный руководитель 

«Люблю тебя, мой город 

чудный» 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 Участие 

64.  МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Попова Людмила 

Дмитриевна, 

Тихонова Анна Сергеевна, 

воспитатели, 

Шестакова Наталья 

Евгеньевна, 

музыкальный руководитель 

«Патриотическое 

воспитание старших 

дошкольников 

средствами 

художественной 

литературы» 

3,0 5,0 4,0 4,0 4,0 20,0 

 

Участие 

65.  МБДОУ  ДС №16 

«Ивушка» 

Рябкина Ирина Николаевна, 

воспитатель, Тащеева Елена 

Юрьевна, воспитатель, 

Гольцова Марина 

Вячеславовна, инструктор 

по физической культуре 

«Что значит быть 

патриотом сегодня» 

3,0 4,0 4,0 4,0 4,0 19,0 Участие 

66.  МБДОУ ДС № 10 

«Светлячок» 

Олих Анна Владимировна, 

воспитатель 

«А, Невский – имя России» 3,0 3,0 3,0 4,0 3,0 16,0 Участие 

67.  МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

Лондарева Жанна Юрьевна, 

воспитатель, 

Корчагина Ольга 

Викторовна, 

воспитатель 

«Путешествие по родным 

местам» 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 Участие 



 

68.  МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

 

Пруцких Ирина Сергеевна, 

воспитатель,  Хоменко 

Лилия Анатольевна, 

воспитатель, Чепель 

Светлана Владимировна, 

воспитатель 

«Дедушкина медаль»  

1,0 

 

0,5 0,5 1,0 2,0 5,0 Участие 

69.  МБДОУ ДС № 67 

«Аистёнок» 

 

Панкратова Лариса 

Викторовна, учитель – 

дефектолог, 

Ползикова Анна 

Алексеевна, воспитатель, 

Данилова Елена 

Николаевна, воспитатель 

«Взаимодействие детского 

сада и семьи по 

патриотическому 

воспитанию детей с 

расстройством 

аутистического спектра» 

Не соответствует Положению о Конкурсе 

70.  МБОУ «СОШ №30» Плакуненко Родион 

Владимирович, учитель 

физической культуры, 

Богданов Дмитрий 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

«Аты-баты» Не соответствует Положению о Конкурсе 

 

Система распределения мест: 

25,0 б. – 1 место 

24,9 б. – 24,0 б. – 2 место 

23,9 б. – 23, 0 б. – 3 место 

22,9 б. и ниже - участие 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Номинация «Наша Родина - Россия» 

 
№ п/п Название 

образовательной 

организации 

ФИО участников Название работы Критерии оценки 

 
Всего 

баллов 

Место 

со
д

ер
ж

ат
ел

ь
н

о
ст

ь
, 

о
р

и
ги

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
 и

 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
ая

 ц
ен

н
о

ст
ь
 м

а
те

р
и

ал
а
 

 

н
аг

л
я
д

н
о

ст
ь
 и

 э
ст

е
ти

ч
н

о
ст

ь
, 

у
д

о
б

н
ы

й
 

и
н

те
р

ф
ей

с 
и

 н
ав

и
га

ц
и

я
 

п
р

ак
ти

ч
ес

к
ая

 з
н

ач
и

м
о

ст
ь
 и

 в
о

зм
о

ж
н

о
ст

ь
 

п
р

и
м

ен
е
н

и
я
 в

 п
е
д

аг
о

ги
ч

ес
к
о

й
 п

р
ак

ти
к
е
 

о
ф

о
р

м
л
ен

и
е 

р
аб

о
ты

: 
ед

и
н

ы
й

 с
ти

л
ь
, 

д
и

за
й

н
, 

и
с
п

о
л
ь
зо

в
а
н

и
е 

эф
ф

е
к
то

в
 

ан
и

м
а
ц

и
и

 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
 п

р
ед

ст
ав

л
е
н

н
о

го
 м

ат
ер

и
ал

а
 

 

1.  МБОУ  «НОШ №31» Ромадина Олеся 

Александровна, тьютор 

«Моя Россия» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

2.  МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Гребенкина Наталия 

Александровна, педагог-

организатор, 

Коростелева Надежда 

Владимировна, 

педагог-организатор 

«Моя страна – моя 

РОССИЯ!» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

3.  МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ 

№2» 

Канюкова Анастасия 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования, 

Светозарова Елена 

Анатольевна, 

педагог дополнительного 

образования 

«Край родной – край 

металлургов» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

4.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Нефедова Алиса 

Александровна, методист 

Косухина Ирина 

Викторовна, методист, 

Косинова Анастасия 

Павловна, педагог-

организатор 

«От Калининграда до 

Владивостока» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 



 

5.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Шайхуллина Анна 

Николаевна, педагог-

организатор 

«Хорошо, когда мы 

вместе!» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

6.  МБДОУ ДС «10 

«Светлячок» 

Садовская Анастасия 

Руслановна, воспитатель, 

Цуканова Ирина 

Александровна, 

воспитатель, Гладченко 

Елена Ивановна, 

воспитатель 

«Моя Родина Россия» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

7.  МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

 

Воротынцева Ольга 

Геннадьевна, воспитатель, 

Логвиненко Ольга 

Ивановна, воспитатель, 

Крестьянинова Наталья 

Александровна, 

воспитатель 

«В гостях у матрешечек» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

8.  МБДОУ ДС №27 

«Березка» 

Анисимова Анжелика 

Васильевна, 

воспитатель,                                       

Зыбенко Юлия Васильевна, 

старший воспитатель, 

Вторникова Виктория 

Геннадиевна, 

педагог-психолог 

«Наша родина – Россия» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

9.  МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

Прохорова Олеся 

Николаевна, воспитатель,  

Ведерникова Марина 

Леонидовна, воспитатель, 

Буценко Ольга Анатольевна, 

учитель-логопед 

«Наша Родина – Россия» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

10.  МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

Губкина Анна 

Вячеславовна, воспитатель, 

Винюкова Ирина 

Викторовна, воспитатель, 

Алехина Юлия Витальевна, 

музыкальный руководитель 

«Моя Родина - Россия!» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 



 

11.  МБДОУ ДС №57 

«Радуга 

Карцева Александра 

Сергеевна, музыкальный 

руководитель, 

Рябцева Юлия Сергеевна, 

музыкальный руководитель, 

Крамарова Валентина 

Ивановна, музыкальный 

руководитель 

«Город, в котором я живу» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

12.  МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

Трофименко Оксана 

Ивановна, воспитатель, 

Курдюкова Алина 

Александровна, 

воспитатель 

«Патриоты - 

путешественники» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

13.  МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Ситникова Оксана 

Владимировна, воспитатель 

«Увлекательное 

путешествие» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

14.  МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

Долгих Ирина Валерьевна, 

воспитатель, 

Ищук Евгения Геннадиевна, 

воспитатель 

«Старый Оскол – 

маленькая часть большой 

страны» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

15.  МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

Быковская Виктория 

Николаевна, воспитатель, 

Полохало Ольга 

Владиславовна, 

Воспитатель, 

Переяславцева Ольга 

Владиславовна, 

учитель-логопед 

«Путешествие по 

Старооскольскому краю» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

16.  МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

Тинякова Юлия Егоровна, 

педагог-психолог, 

Попова Екатерина 

Ивановна, социальный 

педагог 

«Виртуальное 

путешествие по улицам 

героев!» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

17.  МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Исакова Вероника 

Анатольевна, воспитатель, 

Овчинникова Алиса 

Александровна, старший 

воспитатель 

«Государственная 

символика России» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 



 

18.  МБДОУ ДС №71 

«Почемучка», 

МБДОУ ДС №27 

«Березка» 

Нестерова Елена 

Александровна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучки», 

Блохина Оксана 

Владимировна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №27 «Березка», 

Овсянникова Наталия 

Борисовна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №27 «Березка» 

«Старый Оскол – моя 

малая родина» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

19.  МДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Болотских Марина 

Александровна, 

воспитатель, 

Туманова Татьяна 

Николаевна, 

воспитатель 

«Это Родина моя» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

20.  МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Щербакова Елена 

Васильевна, воспитатель 

«Животные Белгородской 

области» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

21.  МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Кубышкина Надежда 

Дмитриевна, воспитатель,  

Жибоедова Светлана 

Александровна, 

воспитатель 

«Край родной, навек 

любимый» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

22.  МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

Чахчахова Екатерина 

Андреевна, 

старший воспитатель, 

Львова Оксана Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре, 

Волошкова Эльвира 

Васильевна, 

музыкальный руководитель 

«Площадь Победы» 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 2 

23.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

Амитина Оксана 

Владимировна, методист 

«Всему начало здесь, в 

краю моем родном» 

5,0 5,0 4,5 4,5 5,0 24,0 2 

24.  МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

Рябых Марина Игоревна, 

тьютор, 

Ахмедова Наталья 

Александровна, воспитатель 

«Наша Родина-Россия» 5,0 5,0 5,0 4,0 5,0 24,0 2 



 

25.  МБДОУ 

«Федосеевский 

детский сад 

«Яблочко» 

Маклакова Ирина 

Владимировна, воспитатель, 

Перцева Светлана Петровна, 

воспитатель 

«день Моя Родина - обозначает Россия» 

. 

4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 24,0 2 

26.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Котова Ирина Евгеньевна, 

методист, Попогребская 

Ирина Валерьевна, тьютор 

«Память – надежный щит 

России» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 24,0 2 

27.  МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина 

Анатольевна, 

учитель истории и 

обществознания, 

Головенченкова Людмила 

Ивановна, 

учитель начальных классов, 

Федорова Татьяна 

Ивановна, 

учитель начальных классов 

«Гербы районов и округов 

Белгородской области» 

4,0 5,0 4,0 5,0 5,0 23,0 3 

28.  МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Жеребцова Марина 

Сергеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

учитель немецкого языка, 

Курбатов Алексей 

Викторович, 

учитель истории и 

обществознания, 

Черноусова Инна Ивановна, 

учитель обществознания 

«По страницам старого 

альбома» 

 

4,0 5,0 5,0 4,0 5,0 23,0 3 

29.  МБОУ 

«Роговатовская СОШ 

С УИОП» 

Мирумян Анастасия 

Андреевна, педагог-

организатор 

«Россия - самая-самая» 4,0 5,0 5,0 4,0 5,0 23,0 3 

30.  МАДОУ ДС №11 

«Звездочка» 

Шамраева Елена 

Владимировна, педагог-

всихолог, 

Маргарян Екатерина 

Александровна, педагог-

психолог, 

Седнева Евгения 

Михайловна, тьютор 

«Я люблю Старый Оскол» 5,0 4,0 4,0 5,0 5,0 23,0 3 



 

31.  МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

Безлепкина Наталья 

Алексеевна, воспитатель, 

Гущина Елена 

Вячеславовна, воспитатель, 

Котенева Нина Викторовна, 

воспитатель 

«Моя Россия, моя 

Белгородчина,  мой 

Старый Оскол» 

5,0 4,0 5,0 5,0 4,0 23,0 3 

32.  МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

Васильева Юлия 

Александровна, 

воспитатель, 

Коренькова Галина 

Юрьевна, воспитатель, 

Трушина Наталья 

Васильевна, воспитатель 

«Наша Родина – Россия» 

 

5,0 5,0 5,0 4,0 4,0 23,0 3 

33.  МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

 

Васильченко Мария 

Николаевна, воспитатель, 

Прокушева Ирина Юрьевна, 

воспитатель 

«Моя Родина — Россия» 4,0 4,0 5,0 5,0 5,0 23,0 3 

34.  МБДОУ ДС №24 

«Березка» 

Санду Светлана Сергеевна, 

воспитатель 

«Великая Отечественная 

война» 

5,0 4,0 5,0 4,0 4,0 22,0 участие 

35.  МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

Кранина Татьяна 

Анатольевна, воспитатель, 

Проскурина Юлия 

Алексеевна, воспитатель 

«Знакомство с нашей 

Родиной - Россией» 

 

5,0 4,0 4,0 5,0 4,0 22,0 участие 

36.  МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

Потольская Елена 

Александровна, воспитатель 

Памятные даты в истории 

города Старый Оскол в 

2024 году 

5,0 4,0 4,0 5,0 4,0 22,0 участие 

37.  МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

Мацнева Ольга 

Владимировна, 

учитель-логопед 

«Россия – Родина моя» 5,0 4,0 4,0 5,0 4,0 22,0 участие 

38.  МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Сорокина Ольга 

Вячеславовна, воспитатель, 

Авдеева надежда 

Михайловна, воспитатель, 

Куприна Евгения 

Евгеньевна 

воспитатель 

«Достопримечательности 

города Старый Оскол» 

 

5,0 4,0 4,0 4,0 4,0 21,0 участие 

39.  МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Соколова Татьяна Юрьевна, 

тьютор, 

Акулина Мария Сергеевна, 

воспитатель 

«Моя богатая Родина» 4,0 5,0 4,0 4,0 4,0 21,0 участие 



 

40.  МБДОУ ДС «10 

«Светлячок» 

Дубенцова Наталья 

Анатольевна, воспитатель, 

Бахтиярова Наталья 

Николаевна, воспитатель 

«Наша Родина - Россия» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 

41.  МБДОУ ДС №7 

«Лесная поляна» 

Головко Елена Юрьевна, 

воспитатель, Остапенко Яна 

Николаевна, воспитатель 

«Наша Родина – Россия» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 

42.  МБДОУ ДС № 7 

«Лесная поляна» 

Колесник Екатерина 

Сергеевна, воспитатель, 

Кулибаба Алина 

Михайловна, воспитатель 

«Великая Россия» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 

43.  МБДОУ № 10 

«Светлячок» 

Безносова Ольга 

Александровна 

музыкальный руководитель, 

Малышева Оксана 

Викторовна, воспитатель, 

Бакирова Ирина 

Владимировна, воспитатель 

«Белгородский народный 

костюм» 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 

44.  МБДОУ № 10 

«Светлячок» 

Елфимова Оксана 

Александровна, 

воспитатель, 

Ковалёва Ирина 

Викторовна, воспитатель, 

Черемисинова Анна 

Владимировна, воспитатель 

«На страже Отечества» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 

45.  МБДОУ № 10 

«Светлячок» 

Бакирова Ирина 

Владимировна, воспитатель, 

Малышева Оксана 

Викторовна, воспитатель 

«Наша Родина - Россия» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 

46.  МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

Шелудкова Ольга 

Сергеевна, 

воспитатель 

«Россия - наша великая 

Родина!» 

 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 

47.  МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

Раднова Ирина Алексеевна, 

воспитатель, 

Лондарева Елена 

Александровна, учитель-

логопед 

«Россия – Родина, наш 

дом, 

где вместе с вами мы 

живём» 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 

48.  МБДОУ ДС №24 

«Березка» 

Канавина Любовь Павловна, 

воспитатель, 

Петрова Елена Олеговна, 

воспитатель 

«Государственные 

символы России» 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 



 

49.  МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Куприна Евгения 

Евгеньевна, воспитатель, 

Семенова Елена Сергеевна, 

воспитатель, 

Сорокина Ольга 

Вячеславовна, воспитатель 

«Малые народы России» 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 

50.  МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

Харитонова Марина 

Игоревна, воспитатель, 

Рощина Татьяна 

Николаевна, воспитатель 

«Мой родной город – 

Старый Оскол» 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 участие 

51.  МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

Трефилова Татьяна 

Дмитриевна, воспитатель. 

Попова Светлана 

Владимировна, воспитатель 

«Мой дом Россия» 4,0 4,0 4,0 4,0 3,0 20,0 участие 

52.  МБДОУ № 10 

«Светлячок» 

Олих Анна Владимировна, 

воспитатель 

«Интерактивная 

презентация» 

4,0 4,0 4,0 3,0 4,0 19,0 участие 

53.  МБДОУ ДС № 27 

«Березка» 

Незнамова Елена 

Александровна, 

воспитатель, 

Запасник Елена Николаевна, 

воспитатель 

«Белгородская символика» 3,0 3,0 3,0 5,0 5,0 19,0 участие 

54.  МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Резцова Татьяна 

Михайловна, воспитатель, 

Пластун Лариса 

Анатольевна, воспитатель 

«Наша родина - Россия» 4,0 4,0 4,0 4,0 3,0 19,0 участие 

55.  МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Спожакина Полина 

Геннадиевна, воспитатель, 

Самойлова Татьяна 

Викторовна, воспитатель 

«Россия – родина моя» 4,0 4,0 3,0 4,0 4,0 19,0 участие 

56.  МБДОУ ДС №41 

«Семицветик» 

Чуприна Светлана 

Алексеевна, воспитатель, 

Сафонова Лина Викторовна, 

учитель-логопед 

«Наша Родина-Россия» 

 

4,0 4,0 4,0 4,0 3,0 19,0 участие 

57.  МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Толстых Мария Сергеевна, 

воспитатель, Богатикова 

Татьяна Васильевна, 

воспитатель 

«Наша Родина – Россия» 

 

4,0 4,0 4,0 4,0 3,0 19,0 участие 

58.  МБДОУ ДС №64 Иванюк Рагима 

Ибрагимовна, воспитатель, 

Лапотникова Татьяна 

Анатольевна, воспитатель 

«Матрёшка – символ 

русского творчества» 

4,0 3,0 3,0 5,0 4,0 19,0 участие 



 

59.  МБДОУ № 10 

«Светлячок» 

Муляр Надежда 

Владимировна, воспитатель, 

Черниговских Евгения 

Васильевна, воспитатель, 

Скворцова Людмила 

Сергеевна, воспитатель 

«Любить свою Родину. 

Путешествие по 

России» 

3,0 4,0 3,0 3,0 4,0 18,0 участие 

60.  МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

Утицких Надежда 

Анатольевна, воспитатель, 

Труфанова Наталья  

Анатольевна, воспитатель 

«Наша Родина - Россия» 

 

3,0 4,0 4,0 3,0 4,0 18,0 участие 

61.  МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

Спожакина Наталия 

Геннадиевна, воспитатель, 

Воропаева Анна Георгиевна, 

воспитатель 

«Моя родина Россия» 

 

4,0 4,0 3,0 4,0 3,0 18,0 участие 

62.  МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

Леденева Светлана 

Владимировна, воспитатель, 

Белоусова Валерия 

Максимовна, воспитатель 

«Из поколения в 

поколение» 

4,0 4,0 3,0 3,0 4,0 18,0 участие 

63.  МБДОУ ДС № 27 

«Березка» 

Незнамова Елена 

Александровна, 

воспитатель, 

Запасник Елена Николаевна, 

воспитатель 

«Наша родина - Россия» Не соответствует Положению о Конкурсе 

64.  МБДОУ ДС №33  

Снежанка» 

Старжинская Маргарита 

Анатольевна, воспитатель, 

Кашкарова Дарья 

Дмитриевна, воспитатель 

«Сила духа: от защитников 

прошлого до героев 

настоящего» 

Не соответствует Положению о Конкурсе 

65.  МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

Колесникова Светлана 

Ивановна, воспитатель, 

Смотрова Галина 

Викторовна, воспитатель 

«Использование ресурсов 

мини-музея для 

воспитания 

патриотических чувств и 

приобщения к народной 

культуре у старших 

дошкольников с ТНР» 

Не соответствует Положению о Конкурсе 

 

Система распределения мест: 

25,0 б. – 1 место 

24,9 б. – 24,0 б. – 2 место 

23,9 б. – 23, 0 б. – 3 место 

22,9 б. и ниже - участие 

 



 

Номинация «Марафон памятных дат» 

№ 

 п/п 

Название 

образовательной 

организации 

ФИО участников Название работы Критерии оценки 

 
Всего 

баллов 

Место 

со
д

ер
ж

ат
ел

ь
н

о
ст

ь
, 

о
р

и
ги

н
а
л

ь
н

о
ст

ь
 и

 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
ая

 ц
ен

н
о

ст
ь
 м

а
те

р
и

ал
а
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 
в
о

зр
ас

тн
ы

м
 о

с
о

б
ен

н
о

ст
я
м

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

о
б

о
сн

о
в
ан

н
о

ст
ь
 ф

о
р

м
, 

м
ет

о
д

о
в
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

  

 п
р

ак
ти

ч
ес

к
ая

 з
н

ач
и

м
о

ст
ь
 и

 в
о

зм
о

ж
н

о
ст

ь
 

п
р

и
м

ен
е
н

и
я
 в

 п
е
д

аг
о

ги
ч

ес
к
о

й
 п

р
ак

ти
к
е 

 

 к
ач

ес
тв

о
 о

ф
о

р
м

л
ен

и
я
 и

 г
р

ам
о

тн
о

ст
ь
 

м
ат

ер
и

ал
а
 

1.  МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

Муштатова Ольга 

Александровна,                                              

старший воспитатель,                                                               

Шеина Людмила 

Ивановна,                                                 

инструктор по 

физической культуре,              

Агафонова Ирина 

Александровна,                                              

музыкальный 

руководитель 

«Зарница» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

2.  МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

 

Чугунова Людмила 

Евгеньевна, воспитатель, 

Филипская Татьяна 

Сергеевна, воспитатель 

«Праздник памяти и 

славы» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

3.  МБДОУ ДС № 45 

«Росинка» 

Ковалева Оксана 

Семеновна, воспитатель, 

Мальченко Лариса 

Николаевна, воспитатель, 

Чекмазова Лариса 

Валерьевна, 

воспитатель 

«Журавлик Памяти» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 



 

4.  МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

 

Гвоздева Людмила 

Леонидовна, воспитатель, 

Александренко 

Маргарита Шамильевна, 

воспитатель, 

Воропаева Анна 

Георгиевна 

воспитатель 

«День неизвестного 

солдата - память, 

которой не будет 

конца» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

5.  МАОУ «СОШ № 40» Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

«Блокада Ленинграда» 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

6.  МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Мальцева Людмила 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов, 

Растегай Елена 

Николаевна, учитель 

математики, Черноусова 

Инна Ивановна, учитель 

обществознания 

«Курская битва. Знать 

и помнить!» 

 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 25,0 1 

7.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист, 

Плохотникова Жанна 

Викторовна, методист, 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист 

«Холокост: память 

поколений» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

8.  МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

Пантыкина Вера 

Митрофановна- 

воспитатель,                                                                         

Алексеева Людмила 

Николаевна- воспитатель 

«Посмотрим памяти в 

глаза» 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 24,0 2 

9.  МБДОУ ДС № 41 

«Семицветик» 

Черноусова Людмила 

Анатольевна, 

воспитатель, 

Прохорова Анастасия 

Андреевна, воспитатель 

«Мы будем чтить ваш 

подвиг вечно…» 

4,0 4,0 5,0 5,0 5,0 23,0 2 

10.  МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

Трофименко Оксана 

Ивановна, воспитатель, 

Шевченко Маргарита 

Васильевна, музыкальный 

руководитель 

«Память поколений» 4,0 5,0 5,0 5,0 4,0 23,0 2 



 

11.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Котова Ирина Евгеньевна, 

методист, Лобанова 

Наталья Валерьевна, 

заместитель директора 

«Город мужества и 

славы» 

4,0 5,0 5,0 5,0 4,0 23,0 2 

12.  МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Золотых Юлия 

Геннадьевна, 

музыкальный 

руководитель, 

Понамарева Людмила 

Александровна, 

воспитатель, Медведева 

Марина Викторовна, 

воспитатель 

«Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы» 

4,0 4,0 4,0 5,0 4,0 21,0 3 

13.  МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Куприна Евгения 

Евгеньевна, воспитатель, 

Сорокина Ольга 

Вячеславовна, 

воспитатель, 

Авдеева Надежда 

Михайловна 

воспитатель 

«День Освобождения 

Старого Оскола» 

3,0 4,0 3,0 3,0 4,0 17,0 участие 

14.  МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Курбатов Алексей 

Викторович, учитель 

истории и 

обществознания, 

Черноусова Инна 

Ивановна, учитель 

обществознания, 

«Даты Белгородчины в 

марках» 

4,0 4,0 3,0 3,0 3,0 17,0 участие 

15.  МБДОУ ДС №68 

Ромашка» 

 

Понкратова Оксана 

Николаевна, воспитатель 

Онищенко Анна 

Дмитриевна, воспитатель 

«Память мне покоя не 

дает…» 

3,0 4,0 3,0 3,0 3,0 16,0 участие 

16.  МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Циценко Валентина 

Семеновна,                          

воспитатель 

Бакланова Светлана 

Викторовна, воспитатель 

Проект: «Никто не 

забыт, ничто не 

забыто» 

Не соответствует Положению о Конкурсе 

17.  МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

Губкина Анна 

Вячеславовна, 

воспитатель 

Винюкова Ирина 

Викторовна, воспитатель 

«Патриотическое 

воспитание 

дошкольников на 

основе календарных 

праздников» 

Не соответствует Положению о Конкурсе 



 

18.  МАДОУ ДС №11 

«Звёздочка» 

 

Малахова Наталья 

Евгеньевна, воспитатель, 

Смирнова Екатерина 

Дмитриевна, воспитатель 

«Нам жить и 

помнить…» 
Не соответствует Положению о Конкурсе 

 

Система распределения мест: 

25,0 б. – 1 место 

24,9 б. – 23,0 б. – 2 место 

22,9 б. – 21, 0 б. – 3 место 

20,9 б. и ниже - участие 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


